АДМИНИСТРАЦИЯ
КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.09.2011 № 644
г. Комсомольск-на-Амуре

Об установлении размера родительской платы за содержание ребенка в груп-
пе кратковременного пребывания в муниципальных образовательных учреж-
дениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошколь-
ного образования

В соответствии с постановлениями администрации Комсомольского

муниципального района от 27.12.2010 № 903 «Об открытии группы кратко-
временного пребывания «Группа развития» в муниципальном дошкольном
образовательном учреждении детский сад общеразвивающего вида с приори-
тетным осуществлением деятельности по художественно-эстетическому раз-
витию детей сельского поселения «Село Пивань» Комсомольского муници-
пального района Хабаровского края», от 27.12.2010 № 904 «Об открытии
группы кратковременного пребывания «Играя, обучаюсь» в муниципальном
дошкольном образовательном учреждении детский сад Гурского городского
поселения Комсомольского муниципального района Хабаровского края», от
27.12.2010 № 905  «Об открытии группы кратковременного пребывания «Иг-
рая, обучаюсь» в муниципальном дошкольном образовательном учреждении
детский сад Кенайского сельского поселения Комсомольского муниципаль-
ного района Хабаровского края», от 27.12.2010 № 906 «Об открытии группы
кратковременного пребывания «Играя, обучаюсь» в муниципальном дошко-
льном образовательном учреждении детский сад «Теремок» Ягодненского
сельского поселения Комсомольского муниципального района Хабаровского
края», от 27.12.2010 № 907 «Об открытии группы кратковременного пребы-
вания «Группа развития» в муниципальном дошкольном образовательном
учреждении детский сад № 2 сельского постановления «Село Хурба» Комсо-
мольского муниципального района Хабаровского края», от 27.12.2010 № 908
«Об открытии группы кратковременного пребывания «Группа развития» в
муниципальном дошкольном образовательном учреждении детский сад об-
щеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по ху-
дожественно-эстетическому развитию детей Нижнехалбинского сельского
поселения Комсомольского муниципального района Хабаровского края», в
соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 10.07.1992
№ 3266-1 «Об образовании»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить с 01 сентября 2011 года размер платы, взимаемой с роди-

телей (законных представителей) (далее – родительская плата) за содержание
ребенка в группе кратковременного пребывания в муниципальных дошколь-
ных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразова-
тельную программу дошкольного образования, согласно приложению.

2. С родителей (законных представителей), имеющих трех и более не-
совершеннолетних детей, взимать 50 процентов установленного размера ро-
дительской платы. За содержание детей с ограниченными возможностями
здоровья, посещающих группы кратковременного пребывания в муници-
пальных дошкольных образовательных учреждениях, реализующих основ-
ную общеобразовательную программу дошкольного образования, а также де-
тей с туберкулезной интоксикацией, находящихся в указанных группах, ро-
дительскую плату не взимать.

3. Признать утратившим силу постановление главы Комсомольского
муниципального района от 04.09.2006 № 261 «О взимаемой плате с родите-
лей за содержание детей в группе кратковременного пребывания муници-
пального дошкольного образовательного учреждения детский сад Ягоднен-
ского сельского поселения».

4. Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Приаму-
рье» и на официальном сайте администрации Комсомольского муниципаль-
ного района Хабаровского края.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
управление образования администрации Комсомольского муниципального
района Хабаровского края (Порвина Е.Б.).

Глава муниципального района                                                     А.В. Коломыцев

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению админист-
рации Комсомольского
муниципального района
от  12.09.2011 №  644

РАЗМЕР
родительской платы за содержание ребенка в группе кратковременного пре-
бывания в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях, реа-
лизующих основную общеобразовательную программу дошкольного образо-
вания

№
п/п

Наименование учреждения Размер ро-
дительской
платы в ме-
сяц (руб.)

1. Муниципальное бюджетное дошкольное образователь-
ное учреждение детский сад «Теремок» Ягодненского
сельского поселения Комсомольского муниципального
района Хабаровского края

200

2. Муниципальное казённое дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 2 сельского поселения «Село
Хурба» Комсомольского муниципального района Хаба-
ровского края

130

3. Муниципальное бюджетное дошкольное образователь-
ное учреждение детский сад общеразвивающего вида с
приоритетным осуществлением деятельности по художе-
ственно-эстетическому развитию детей сельского поселе-
ния «Село Пивань» Комсомольского муниципального
района Хабаровского края

240

4. Муниципальное казённое дошкольное образовательное
учреждение детский сад Гурского городского поселения
Комсомольского муниципального района Хабаровского
края

180

5. Муниципальное казённое дошкольное образовательное
учреждение детский сад общеразвивающего вида с при-
оритетным осуществлением деятельности по художест-
венно-эстетическому развитию детей Нижнехалбинского
сельского поселения Комсомольского муниципального
района Хабаровского края

230

6. Муниципальное казённое дошкольное образовательное
учреждение детский сад Кенайского сельского поселения
Комсомольского муниципального района Хабаровского
края

250

_____________